
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELL'INIZIATIVA IN OCCASIONE DELLA 
GIORNATA INTERNAZIONALE CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE Nr. Progr.

Seduta NR.

 155 

15/11/2022

 59 

Data

L'anno DUEMILAVENTIDUE questo giorno QUINDICI del mese di NOVEMBRE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 155 DEL 15/11/2022 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELL'INIZIATIVA IN OCCASIONE DELLA 

GIORNATA INTERNAZIONALE CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

  

  

Richiamati gli intenti programmatici espressi nel DUP 2022-2024 approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 31/5/2022 – sezioni Promozione e sostegno alle 

Culture e Tutela e valorizzazione del patrimonio associativo, nel quale sono previste azioni per 

favorire la diffusione di una cultura contro la violenza sulle donne, attivando una rete con le scuole 

e le associazioni per momenti formativi, educativi e di socializzazione; 

 

Dato atto che il 25 novembre ricorre la Giornata Internazionale per l’eliminazione della 

violenza sulle donne, istituita dall’ONU nel 1999; 

 

Ritenuto di celebrare questa ricorrenza, proponendo spunti di riflessione alla cittadinanza, ed 

in particolare ai più giovani, con il coinvolgimento della scuola secondaria di primo grado Caccia e 

delle associazioni che sul territorio svolgono progetti con gli adolescenti; 

 

Visto il programma dell’iniziativa proposta dall’Assessorato alla Cultura, allegato alla 

presente deliberazione, che prevede un Flash Mob presso la panchina rossa in piazza Lombardia, 

nel pomeriggio del 25 novembre a partire dalle ore 15.30 e a seguire visita, con installazioni a cura 

degli alunni della scuola Caccia, della mostra “Les Madames” dell’artista Renata Proietti presso la 

Sala Fontana della Biblioteca Comunale, visitabile fino a domenica 27 novembre; 

 

 Dato atto che tale evento richiama le finalità espresse nello Statuto Comunale e assolve alla 

funzione di collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici, privati e/o religiosi per il progresso 

civile, sociale e culturale della comunità; 

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto Comunale, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività educative e per il tempo libero; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

 

1. Di celebrare la Giornata Internazionale contro la violenza sulle donne con un’iniziativa pubblica 

in data 25 novembre in piazza Lombardia e a seguire presso la Biblioteca Comunale, come da 

programma allegato che diviene parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, con 

il coinvolgimento degli alunni della scuola secondaria di primo grado Caccia, Hakuna Matata, 

Centro Azzurro e Consulta Giovani; 

 

2. Di dare atto che dal 25 al 27 novembre sarà allestita la mostra “Les Madames” dell’artista 

Renata Proietti presso la Sala Fontana della Biblioteca Comunale, con apertura al pubblico; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 155 DEL 15/11/2022 

 

 

3. Di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa. 

  

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

Visto il 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs.vo 267/2000; 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 155 DEL 15/11/2022

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 155 del 15/11/2022

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELL'INIZIATIVA IN OCCASIONE DELLA GIORNATA 
INTERNAZIONALE CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   10/11/2022

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Busto Garolfo, 09 novembre 2022


PROGRAMMA  
GIORNATA INTERNAZIONALE CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE 

25 novembre 2022


Location: Flash Mob presso la panchina rossa in piazza Lombardia - ritrovo ore 15,30 -

 

Realtà coinvolte: Alunni Scuole Medie Caccia

	 	      Associazione Hakuna Matata

	 	      Centro Azzurro

	 	      Consulta Giovani

	 	      Artista Renata Proietti con le sue Madames


L’evento prenderà forma con un flash mob in piazza Lombardia presso la panchina rossa, 
simbolo della lotta contro la violenza sulle donne, il giorno 25 Novembre venerdì alle ore 
15,30 con la presenza dei ragazzi delle scuole medie, della coordinatrice vice preside 
professoressa Barbara Raimondi, i ragazzi del progetto Slalom coordinato 
dall’associazione Hakuna Matata e Centro Azzurro.


Il progetto nelle scuole prevede che nei giorni precedenti al flash mob i ragazzi preparino 
dei piatti (scelti come simbolo di un oggetto della quotidianità femminile) sui quali insieme 
ai loro professori di arte avranno scritto frasi “negative”e frasi “positive” sull’universo 
femminile.

Durante il flash mob I ragazzi simbolicamente stracceranno i piatti con le diciture negative 
a simboleggiare il loro NO alla violenza anche verbale sulle donne.

 
Al termine di questo momento, ci si trasferirà tutti nel cortile del comune nei pressi della 
sala Fontana della Biblioteca di Busto Garolfo, all’interno della quale l’artista Renata 
Proietti avrà allestito una mostra delle sue opere “LES MADAMES”, riciclo creativo di 
vecchie damigiane che simboleggiano la rinascita della donna dopo abusi, dolori, 
malattie.

I ragazzi, dopo aver visitato la mostra, potranno lasciare i piatti con le frasi “positive” nei 
pressi di una delle Madame che li ha particolarmente colpiti o interessati.


Il risultato sarà una mostra collettiva delle opere Les Madames dell’artista Renata Proietti, 
impreziosita dal contributo dei ragazzi.


La mostra rimarrà aperta e visitabile venerdì, sabato e domenica con orari da definire con 
l’artista.


E’ richiesta la disponibilità della corrente presso il monumento sito dietro la panchina 
rossa per una piccola cassa.


A disposizione, 


Patrizia Campetti

Assessore alla Cultura, 

Promozione territoriale





		2022-11-22T15:18:33+0100
	SARNELLI GIACINTO


		2022-11-23T08:37:07+0100
	BIONDI SUSANNA




